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Mikor a vihar fölkorbácsolja a ten
gert, a víztömegek mozgató ereje föl- 
spinre hozza, a mi mélyben volt elrejtve 
és ott úszkál a hullámokon a sok sze
mét, piszok, a szerves életnek szennyes, 
széteső maradványai. A vihar elülte 
után azonban elpihennek, egyensúlyba 
jutván a vizrétegek, ragyogó, sima tü 
körré változik a tenger színe s alú- 
rnerülnek újból a sötétbe, a mélybe, a 
láthatatlan pusztulásba való és vágyó 
rothadó, feloszló anyagok.

A társadalmi harcok viharai is alap 
jában felforgatják az egymás mellett és 
egymás fölött elhelyezkedő emberréte
geket. Előre nem látott eltolódások 
keletkeznek. Csoportok alakulnak egy
mást alig ismerő egyénekből. Vegyü- 
lések, összeforrások, csatlakozások tör
ténnek a tömeg vonzásnak különféle 
ellen nem őrizhető törvényei alapján. 
S felszínre kerülnek a társadalmi élet 
rendes menetében káros, alkalmatlan 
elemek, a melyek a társadalmi vihar 
előtt a nyilvánosság elöl visszavonulva 
tudták csak folytatni tengéfétükel.

A természet törvénye szerint a harc 
végeztével ismét alá kell merülniük az 
embertenger fenekére az onnan érdem 
és képesség nélkül, csupán az ártás, a 
bontás eszköze gyanánt felrántott egyé
neknek.

De az ember azért eszes és akaratos 
lény, hogy ne engedje ellenállás nélkül 
úrrá lenni maga fölött a természet tör
vényeit és ezért kell látnunk, hogy az 
emberiség salakja tovább képes magát 
felszínen tartani, ha egyszer a buta véletlen 
oda telhozta, mint a tenger hányadéba.

Ennek a társadalmi igazságnak fel 
ismerése adjon megnyugtatást azoknak, 
a kik közéletünk egyes sajnálatos tüne
teiből az emberek megvetését, a köz- 
dolgoktól való teljes visszavonulást haj
landók következtetésül levonni.

Hiszen a világ legtermészetesebb, 
legkönnyebben megmagyarázható és 
megérthető dolga, hogy a kedélyek 
még ma sem csillapodtak le, hogy foly- 
lon szítják a gyülölséget azok, akiket 
1 sak a gyűlölködés hozott felszínre.

Hiszen azok az emberek élni akar

nak! Hiszen ha helyreáll a béke, a 
nyugalom ; az az ő megsemmisülésük !

Ki fogna törődni velük, ki nézne rá
juk, ki hívná őkel tanácsra, vagy lako
mára. ha nem állanának harcban az 
emberek. Ki fogna velük kezet, amely 
szüntelen szennyben, sárban turkál!

Ott volnának ismét az önzésnek, a 
kapzsiságnak, az irigységnek, az erköl
csi és szellemi félbemaradoitságnak ezek 
a példányképei az ellenszenvnek, a meg
vetésnek, a semmibevevésnek mélységes 
fenekén!

És ők ez ellen küzdenek minden 
erejükből! Ezért a folytonos gyalázko- 
dás. piszkolódás, a sértő rágalmak és 
még sértőbb feldicsérések! Az álhirek 
koholása és terjesztése! Hogy meg ne 
béküljenek a haragosok ! Hogy meg ne 
üljenek a szenvedélyek ! Hogy megértés, 
megbocsátás ne hozza össze az embe
reket !

Mert nekik csak akkor és addig van 
értékük, mig az indulatok vaksága oly 
szolgálatokat kíván, melyekre más, jobb 
érzésű polgár nem vállalkozik.

De ez az állapot nem tarthat soká! 
Különösen nem akkor, ha tisztában va
gyunk az indok- és célnélküli hadiállapot 
előidézőinek és fenntartóinak kilétével.

A közérdek megkívánja, a józan be
látás megköveteli, hogy ne ugorjunk 
be az erkölcstelen hajszába, észre nem 
vevés által tegyük lehetetlenné, a vissza
vonás mellőzése által tegyük fölöslegessé 
a város és a polgárok békéjének töl- 
dulásából élő exisztenciák működését.
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Választási epilógus
A főispán úr intézője. 
—  Csak titokban.

Liliom nagymosás. —
Hrvja 19 in augusztus 1*2

Hiába no! A legideálisabban tiszta mandá
tum sok dolgot ad azoknak, a kik a világra
jövetele körül bábáskodtak. És különösen 
nagy bajt okoz az, hogy a szüzi-tisztaság 
megőrzésére minden untalan igénybe kell 
venni azokat a csendőröket, a kiknek igazán 
volna egyéb dolguk is, mint a liliomtiszta- 
ságú mandátumok mosogatása.

De hát térjünk csak át a tárgyra. Most 
megint szó van a legideálisabb tisztaságú 
bajai mandátumról. Egy icike-picike botrány
nyal kapcsolatosan. Egy ember foltot akart

ejteni a bajai választás liliomtisztaságú vaki- 
tóan fehér lepelén.

Az ügyecske igazán, fölötte érdekes. A sza
badkai lapok tegnapi száma hirt ad arról, 
hogy egy jói öltözött, úri formájú embert le
tartóztattak Szabadkán, mert Baján állítólag 
zsarolt.

A tegnap délután megérkezett »Népszava«. 
azonban már világosságot hozott a rejtélyes 
letartóztatási ügyben. A borotvált képű úr 
Baja város főispánjának, ifjabb Szemző Gyu
lának intézője (vagy kicsodája), akit igen jól 
ismernek Baján. Az intéző úrnak, (a ki kü
lönben csak lakáj) aktiv szerepet juttatott Ő 
méltósága a választásnál. Ó kezelte a pezs
gőt, a pénzt, a harapni valót, a fiakkerese- 
ket, ő kezelte a »levelesládát« ő irányította a 
bajai »munkapárti újságírókat«, szóval az »in
téző úr« volt ő méltóságának a bizalmasa, a 
magántitkára, a benfentese, a politikai minde
nese, a jobbkeze és balkeze.

A választási ügyekben az »intéző« úrhoz 
mentek a nagyon bizalmas levelek, amelye
ket csak elzárt ajtók, lefüggönyözött ablakok 
mögött lehetett felbontani.

Ez a fene nagy bizalom volt az intéző úr 
veszte.

Azt hitte, hogy örökké papsajt és a méltó- 
ságos gazda tovább is kitünteti nagy bizal
mával. De nem igy esett a dolog. Sőt. Leg- 
sőtebb! Ő méltósága elcsapta az »intégő« urat. 
Igen, de elfelejtette visszakérni azokat a bi
zalmas, drága kis levelecskéket.
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Es a főispán volt intézője — a feljelentés 
szerint — azzal fenyegetődzött, hogy vagy 
kap ezer koronácskákat, vagy kirukkol a 
levelekkel, a drága kis levélkékkel.

Az ügyecskéről a »Népszava« azt Írja, hogy 
Burnátzy (ez a neve az intéző úrnak) fenye
gető levelet irt a főispánnak, hogy ha nem 
fizet neki 1000 koronát, úgy nyilvánosságra 
hozza a zo ka t a le v e leke t. a m e ly e k e t a 
fő is p á n  ir t  n e k i  a b a ja i  »v á la s z tá s « 
dobjában . A főispán bizalmasai útján do
bokai pusztájára kérette volt alkalmazottját. 
Azon a helyen, ahol Burnátzyval találkozott 
k é t csendőrt b ú jta to tt  cl. Aláíratott Bur
nátzyval 1000 koronáról szóló nyugtatványt, 
átadta az 1000 koronát; ekkor előlépett a két 
csendőr és letartóztatta a volt intéző urat.

A csendőrök a letartóztatott emberrel még 
kedden délután megérkeztek Szabadkára. El
m entek hármasban a törvényszék vizsgáló
bírójához. A vizsgálóbíró egyszerűen nem vette 
át n letartóztatott embert, mert a csendőröknél 
nem volt fölvéve az úgynevezett lényvázlat, 
aminek a letartóztatás okát és körülményeit 
kell tartalmaznia. A vizsgálóbírónak arra a 
kérdésére, hogyan lehetett jól jelentés, tény vázlat 
fölvétele nélkül letartóztatni a gyanúsítottat, 
a csendőrök azt válaszolták, hogy szóbeli pa
rancsra történt a letartóztatás. A vizsgálóbíró 
ennek ellenere. wm fogadta el a letartóztatottat. 
Mit csináljanak most a csendőrök? Azt esi-
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náltálc, hogy ideiglenesen elhelyezték a rab
jukat az ügyészségi fogházban. Burnázy az 
egész éjszakát ott töltötte.

Az ügyészség vezetője nincs Szabadkán, a 
két csendőr elment hát Karácsony Gyula al- 
íigyészhez. Karácsony is kereken kijelentette, 
hogy megtagadj a a It'Uirló̂ lűtott ember átvételét. 
Hát ez már baj, nagy baj. Ekkor megjelent 
az ügyészségen Janiga János szabadkai (II. 
kerület) képviselő (nemzeti munkapárti) és a 
maga meg Szemző főispán szem élyes (ja- 
r a n d á já r a  kérte Burnátzy lecsukatását. 
EnnG; ellenére sem vállalkozott erre az al- 
ügyész. Mit csináljanak most a csendőrök? 
Átvitték az agyongyötört embert a — rendőr
ségre. A rendőrség, igy okoskodtak, mindenre 
kapható.

Burnátzy dr. Mukics Simon ügyvédet vá
lasztotta védőjéül, aki azt mondja, hogy Bur
nátzy t azért tartóztatták le, mert tényleg 
nagyon sokat tud a bajai »tiszta« választás 
rejtelmeiből.

A botrányos ügy érdekesen világítja meg a 
magyar jogállapotokat. Letartóztatnak egy 
embert akit utóbb az ügyészség nem akar 
letartóztatni és még szebb a szépnél az, hogy 
— állítólag — házkutntást tartanak Burnátzy 
lakásán, mert — megint állitólag — sok 
kompromittáló adat van a kezei között. Az-az 
valószínűleg csak volt.

De nem jól okoskodtak, mert a szabadkai 
rendőrség is úgy gondolkozott, hogy azt az 
embert át nem vehetik. Erre nézve a »Nép
szava ezeket mondja:

/

»Éjszaka telefonon kérdést intéztünk a 
szabadkai rendőrséghez; azt mondották, hogy 
lehet, hogy a vizsgálóbíró es az ügyészség 
a tényvázlat híján nem vették át a letartóz
tatott embert; a rendőrség sem vette át, csak 
helyet adott neki, csak őrizet alá helyezte; a 
rendőrség is éppen a tényvázlat miatt nem 
vette at a csendőröktől a letartóztatott em
bert.«

A »Népszava« megjegyzi még hogy hir 
szerint a letartóztatást eszközlő csendőrőr
mester ellen a szakaszparancsnoka már meg- 
inditotta a fegyelmi vizsgálatot, erről azonban 
a szabadkai' rendőrség nem tud.

Hogy tényleg zsarolásról van — szó, vagy 
nem, azt mi így nem állapíthatjuk meg. Ha 
zsarolás kísérlet fordult elő, úgy azt a leg- 
nagyobb mértékben elítéljük. Bennünket az 
egész ügy csupán annyiban érdekel, hogy 
ismét itt van egy adat, amely bizonyítja a 
liliom tisztaságú mandátum vakító, érintetlen 
fehérségét.

íme, ilyen nagymosásokkal kell a bajai 
szűzi tisztaságú mandátumot fehéren tartani

lás alá vették a folyó hő 16-án tartandó
főispáni installáció dolgát. A közgyűlés 
úgy határozott, — Meskó LLUc indít
ványára hogy az installáción részt 
nem vesz, attól teljesen távol tartja 
magát, és róla hivatalosan tudomást 
nem vesz.

Az állami költségvetés.
Az egyes minisztériumokban most 

dolgoznak az állami költségvetésen. A 
kész költségelőirányzatokat átküldik a 
pénzügyminisztériumba.

Lukács László pénzügyminiszter a 
legközelebbi képviselőházi ülés elé ter
jeszti a költség vet st es ugyanakkor 
tartja meg az expo; óját is

Az alkotmány vérvádja.
A Budapesten megjelenő Alkotmány 

cimü napilap vérvádat emelt a nagy- 
kovesdi zsidók ellen. Nagykövesden 
ugyan nem vették a dolgot komolyan, 
de Zemplén megye egyéb helységeiben 
zavargásoktól lehet tartani. A nagy- 
kövesdi zsidó hitközség az Alkotmány 
ellen feljelentést tesz sajtó útján elkö
vetett rágalmazás vétségéért

Megöltek egy végrehajtót.
Rémes eset történt Gyetván.  Kotelli

p

bírósági végrehajtó hivatalos kikülde
tésben foglalni akart Babitz György 
gvetvai földművesnél. Babitz a háta 
mögé került a végrehajtónak, bicskát 
rántott és hátába döfte azt. A végre
hajtó nyomban meghalt. A megg)ilkolt 
végrehajtót özvegye és négy árvája si
ratja.
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Szabolcsi installáció.
A Szabolcs me gyei függetlenségi párt 

ma közgyűlést tartott, amelyen tárgya

NAPIM ÍREK.
M űtanrendőri bejárás. A baja—szabad

kai vasúti vonal elsőrangúsitási munkájának 
első része már elkészült A munkát Szabad
kától Bácsalmásig befejezték és e hó 16-án 
meg is tartják azon a részen a műtanrendőri 
bejárást. Az útvonal második részén, Bács
almástól Bajáig még folynak a munkák és 
értesülésünk szerint körülbelül december hó
ban készülnek azzal el. A dombóvár—báía- 
szeki részen azonban még nagyon messze 
vannak a munka befejezésétől. Hir szerint a 
jövő évi október hóra tervezik a munka be
fejezését. Ilyenformán csak a jövő évben 
számiillatunk rendes vasúti közlekedésre. 
Minthogy azonban a baja—szabadkai vonal 
egyik része már kész, talán még is lehetne 
a vonatok járását meggyorsítani.

M egjegyzések egy kinevezéshez. Az
igazságügyminiszter a zombori törvényszék
hez Írnokká nevezte ki Balog Sándor csendőr- 

. őrmestert. Kétséget nem szenved, hogy érde
mes ember Balog Sándor, akiről el kell ismer
nünk, hogy kiváló csendőr és városunk köz- 
biztonságának fentartása körül vannak szép 
érdemei és csuk örömmel üdvüzölnők a ki
nevezését — ha az érdemes munka nyert 
volna ebben a kinevezésben elismerést. Csak 
hogy sajnos, nem igy van. Balog Sándor ér
demei soha elismerésre nem találtak volna, 
ha csupán a közbiztonság körül szerezte 
volna azokat. Az ördög se vette volna azokat 
észre. Azonban jöttek a választások és Balog 
rászolgált a kinevezésre. Mindezek mellett nem 
mulaszthatjuk el megjegyezni, hogy Balog 
Sándor távozásával sokat vészit a bajai köz
rendészet. Intelligens, értelmes, feladatát buz- 
góan viselő altiszt.

R ejtélyes esetben nyomoz most a bajai 
csendőrség. Egy nagyobb szabású bűnügyről 
van szó, amely az egész vármegyére kiterjed. 
A csendőrség titkolódzik az ügyben és nem 
ad semmi néven nevezendő felvilágosítást. 
Tudósítónknak még is sikerült annnyit meg
tudnia, hogy a bűnügy központjában három 
iparos inas áll, akik nagyobbszabású bűn- 
cselekményt követtek el és összeköttetésben 
állottak több megyei bűntársukkal. A csend
őrség úgy Baján, mint a vidéken folytatja a 
nyomozást.

M egszökött a tolonc. A bajai főszolga
bírói hivatal nagy bajban van: elvesztett egy 
embert. Eleddig a legnagyobb közigazgatási 
elvesztés az volt, amikor például egy passzus, 
vagy egy akta veszett el s most egyszerre 
egy embere hiányzik, egy embere tűnt el a 
bajai főszolgabiróságnak. Ez az ember nem 
volt tisztviselő, hanem egy bűnügyi akta — 
melléklete. Ugyanolyan melléklet, mint a 
váltókeresetnél a váltó, vagy a szurkálásnál
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a bicska, csak épen — élt. Es meg is szö
kött. Az eleven melléklet Stari Miháiy és 
horvátországi munkás volt. Közcsend, vagy 
közbiztonság ellen hágott ki s ezért eltolon- 
colásra Ítélte a bajai főszolgabíró. Tegnapelőtt 
két megyei Hajdúnak átadták az eltoloncolási 
végzést s annak mellékletét Stari Mihályt s 
lelkűkre kötötték, hogy a horvátországi Bre- 
dovee község elöljáróságához szállítsák. Ma 
reggel megérkezett a két pandúr Bajára Az 
idősebbik jelentkezett a főszolgabírónál:

Alásan jelentem az a gaz fickó leugrott 
a vonatról és merthogy önmagunk testi épsé
gét megreszkirozni nem akartuk, a vészes fék 
kezelésében pediglen jártasok nem valánk: — 
hát most ki tudja merre jár.

Az elveszett mellékletet, avagy a megszö
kött toloncot most keresik. A pandúrok pedig 
tanulják a vasúti vészfék kezelését. Hja, hol
tig tanul a tolonckisérő két pandúr.

Gyalog utazik a világ körül egy bulgár 
j tanitó. Világkörüli útjában Baját is útba ej- 
! tette ma. Bulgáriából indult útnak 1908. év 
; augusztus hó 8-án és eddig már megtette

Kitűnő minőségű

brlföld legjelesebb gyáraiból, pontosan szabályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva 
Mindennemű vadószeszközök es felszerelések nagy választékban és igen jutányos áron kaphatók:

r  Bresche** g p la  kereskedésében Baján. -Ä ß
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útjának felét. Arra vállalkozott, hogy bejárja 
Romániát, Törökországot, Eszakafrikát. Szer-

nyilvánitással ünnepelte a vendég-művésznőt.
Minden egyes ének számú újabb és újabb

biat, Magyarországot, Ausztriát, Németorszá- j tapsviharra adott okot es alkalmat, 
got, Franciaországot, Belgiát, Olaszországot Bercik Margit szép éneke ma sem tévesz
és Svájcot. Bajáról egy napi itt tartózkodás tette el a hatását. Kellemes feltűnést keltett 
után tovább gyalogol. j Havi Rózsi ügyes és ötletes játékával.

Az adókivető bizottság ez évi augusztus Cserényi, Kozma, Szabadkai, Szathináry és

f ig y e lm é b e !

Kabos szintén tetszettek.
Itt jegyezzük meg, hogy ma ismét kisszámú 

publikum volt a színházban, pedig ezek a 
magas színvonalon álló előadások megér
demelnének nagyobb látogatottságot.

Sziklai Jenő jutalomjátéka.
Elvben ellenségei vagyunk a jutalomjáté- ; 

koknak, mert régi ripacs-idők maradékának 
tartjuk. De ha már jónak látta a színigazgató 
ezt a régi szokást fenntartani, szives öröm
mel üdvözöljük a közönség egyik kedvencét, 
S z i k l a i  Jenőt, jutalomjátéka alkalmából és 
hisszük, hogy a publikum tömeges látogatá
sával ad kifejezést Sziklai Jenő iránt érzett 
szeretetének. Sok élvezetes órát szerzett a 
publikumának, ezért megérdemli a pártfogást.

S z ín h á z i n a p tá r :
K. Hegyi Lili vendégfelléptével:

Szombat: Luxemburg grófja. Operett.
Vasárnap d. u .: János vitéz. Operett. Félh.

» este: Gyimesi vadvirág. Operett.
. K M I M M » » m m m m r n i m n m w t m m M  m n j

23-án kezdi meg működését, amely azonban 
ezúttal csupán néhány napra terjed, mert 
most csak időközi kivetések lesznek.

Bácskai legények a szerb hadseregben.
A horvátországi csendőrök titokzatos ügyben 
folytatnak nyomozást. Letartóztattak egy 
szerb tüzérszázadost, akit azzal vádolnak, 
hogy Bácskából és Horvátországból katonákat 
akart toborozni a szerb hadsereg számára.

Eszékről jelentik, hogy az ottani rendőrség 
tegnap este letartóztatta Ristics Koszta zaj- 
csári szerb tüzérszázadost, aki polgári ruhá
ban utazva Vukovárról Eszékre, útközben a 
vonaton arra akarta rábírni Uhl Ágost utász
őrmestert, hogy eszéki zászlóalját elhagyva, 
vállaljon szerb hadseregben szolgálatot.

Minthogy e vétség fölött a helyőrségi bíró
ság van hivatva Ítélkezni, Ristics rendőrkapi
tány jelentést tett róla Burghardt százados 
hadbírónak, aki azonnal referált az esetről 
Fox vezérőrnagy hadosztályparancsnoknak, 
mint a helyőrségi bíróság törvényurának. Uhl 
őrmestert a helyőrségi bíróság kihallgatta s 
kihallgatásán megerősítette, hogy a szerb 
százados kísérletet tett arra nézve, hogy a 
hadsereg elhagyására rábírja. Ezért a helyőr
ségi bíróság elrendelte Risztics letartóztatását.

Risztics az elfogatás ellen élénken tiitako-
*

zott, azt áliitva, hogy Abbáziába akart utazni. ;
Igazolt tény azonban, hogy Risztics már ; 
augusztus 3-án átkelt Zimonynál, a Száva 
folyón és előbb Szalankemenbe, majd Titelre,
Újvidékre és Vukovárra utazott s ott szintén 
katonákat akart toborozni, onnan vasárnap 
érkezett Eszékre, állítólag csak azért, hogy a 
várost megszemlélje. — A vizsgálat folyik.

Bácsalmás nem kap villanyvilágítást.
A bácsalmási képviselőtestület legutóbb tar
tott ülésén két szótöbbséggel elvetette azt az 
indítványt, hogy Bácsalmáson behozzák a 
villanyos közvilágítást. Így tehát Almás marad 
a régi sötétségben.

A viz m int a gyomor- és bélbetegsé
gek óvószere. Mindenki tudja, hogy a 
Karlsbadban és Marienbadban gyógyulást 
kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen
sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az,
hogy a magyar konyha igen Ízletes, de meg- j h o g y  a  f r a n c j a  szabású t o l d o t t  (zwickcl) f ű z ö k ,
lehetősen nehezen emészthető táplálékokkal ; mclynek szabasa elől sima, egyenes, k a r c s ú  és
látja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma- kénye|me88é teszi a t e s t  tormáját. A höigykö-
gyar ember az étkezés „után boritalhoz van ; zönség SHjál érdekét érinti egy próba kísérlet
szokva. A bor pedig a zsiros ételek emészté- vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a 
sét gátolja.

A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető i

Baján, a vásártéren tép ült nyári színház 
épület faanyagát, papír fedél lemez és 
egyébb épületanyagát j u t á n y o s  áron 
— egészben ágy mint részletekben — 
azonnal eladom. Ajánlatok alulírott tu 

lajdonosnál nyújtandók be.

Boldschmidt £a jos
fakereskedő.

.1».IMW . U M 4 U W . « . r J .  ilímiiii 6 • n i- i - x u .
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Első rendű karban levő fajszőlök, 
ép öletekkel, a városhoz közel, 
öttől — hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.

Budapesti út 25 ik számú Sztruhák-féle

HÁZ w m

Segódszurkesxtfi:

F O D O R K A  R O LY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma )>H

korcsmái berendezéssel együtt jutányos 
feltételek mellett, más vállalkozás miatt, 
szabad kézből e l a d  ó. Bővebbet:

Spányer Gáspárnál. ♦

. i w w i i - A v
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U r i  l a k á s wa vp.Loe
négy utcai szoba, egy üveg folyosó és

i

mellékhelyiséggel, azonnalra, esetleg 
novemberre kiadó. Munkácsy Mihály-u. 2. j

I
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PALMA KAÜCSUKWMK
VAN CiPÖiún
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VÉOJCGYftic
f TESSÉK I
l kipróbAlni :

UJ! UJ! UJ!
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Végre megoldódott

V e r s e n y á r u h á z b a n .
u . . . . .  ................, • i Vidékre bérmentve szállítok, csak kerem ahátrányait az ivóvíz van hivatva kiköszörülni. | , . . . . . . .

' u iAna\, Ac biztos scbluss-bőseget értelmesen kiírni. Az ar-

PAL fflA cipősarok
nagyban és kicsinyben való eladása

Freosz Béia borkereskedőnél
Baja.

különbözet: 40%-kal olcsóbb mint máshol. 
Továbbá ajánlom dúsan felszerelt ú r i - ,  nÖl-

Erre azonban a víznek tisztának, jónak és 
olyannak kell lennie, hogy a táplálékot az
emésztéshez kellően előkészítse. . , , ...... tt • .. . . .. . .  .  ,  ,  • n v e r m e k - d i v & l ,  k ö t ö t t ,  s z ö v ö t t ,  p i p e r e ,  j á t é k ,Közismert dolog, hogy c célra a mohai ’ . . . . .  \
Á D n f l c  f  . . . .  i l á t s z e r  é s  k ö t s z e r  a r u r a k t á r a m a t .Agnes-forras a legelső sorban fetel meg, mert \

I

nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, j 
hanem alkalikus viz lévén, tiszta is, a gyom- ; 
r°t emésztő nedvek elválasztására alkal- i l l
utasan izgatja s kellemes izű borital. Háztar- j Első Bajai Verscnyárúháza.
tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet ,

S6n ° ĉs^n szerezhetik be. ,

A n. é. közönség szives pártfogását kérve 
ok tisztelettel

«*- •

S Z Í N É S Z E T .
Tavasz operett került tegnap este szinte 

'T Hegyi Lili második ve ndégj á té 1< a k é n t. A z 
üóadás zajos sikerek jegyében folyt le. A 
ptiolikum folyton meg-meg ujuló tetszés-

O -.r '' I f*  t r t ' , ’ 1 «

Egy vagy két fiú

ta u l ó u l
m : I v < t»*!; k r

fi „Bárány Szálloda“ élteimben

Birtokeladás.
Bnr.my.a leg!ermékenyebb részén, ked- 
vező fizetési teltételek mellett e l a d ó :

65 hold elsőrendű egyenes vagy 
sik fekvésű szántó, 8 hold kaszáló, 
egy szikiid anyagból épült 34 öl 
hosszú lakóházzal, istálló, pajta, 
kukorieugóré; az épületek 2 hold 
terül len vannak; 20 drb marhale
geltetési jog a közös legelőből és 

100 drb sertéslegeltetési jog.
E la d ja :

Z a l a i  A d o l f
Szentlőrinczi (Buranyamegye) téglagyáros.
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Szépség és üde arcszin
a legrövidebb idő alatt biztosan elérhető az 
általánosan ismert s legjobb hírnévnek örvendő

Olinkieyich-féle wn,nm r 1 : '
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»KRIST.iLIN
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készítmények iiusználata által. Nem tartal
maznak sem zsir, sem stearin, vagy inás, az 
arcbőrre karos hatással bíró anyagot es épp 
ezért a nap bármely szakában használhatók. 
Az összes »Kristalin« készítmények növény- 
nedvek kivonatát tartalmazzák, ennek folytán 
a bőr rövid használat után vakítóan megfe- 
h ér tik üdévé válik, szeplót és máj foltot pedig 
teljesen eltüntet. Olinkicvich KRLSTALIN- 
FOGKREM fehér szinti és ugyancsak növény
nedvek kivonatából lesz előállítva, nem tar
talmaz szappannemű anyagot és igy, hasz
nálat után nem hagy semmiféle kellemetlen

izt hátra.
krém — — 1‘— K

Olinkievich szappan — — 1‘— K
KRISTA LIN púder — — !•— K

Tubus fogkrém — -  *50 K
Egyedüli beszerzési forrás:

Olinkievich Kristalin Budapest, Vili. kér.
Baross-utca 91.
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ízléses, gtjors és 
jutányos elkészítése!!!

JCozségí nyomtatvány
raktár !

• f t

e g y

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.
^ c l V f o g  t o ) )

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö i c s ö n ő k e t
földekre 10 tői 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozásit alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
mm, iw w m m m m m w;

i

Használt bútorok

e la d o f i
Szent-Antal-u. 6. sz. a.

az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő és hűsítő ital a legelső

minden vizek között.
Kapható Baján:

ifj, Gserba György
fűszer- és ásványvizkereskedönél, 

s minden kávéházban és vendéglőben,

1910. augusztus 13

# # $ • • « © • • •  m «
Fontos minden 

konyhában!
Micsoda ?

dr. Oetker sütőpora

Dr. Oetker sütöpara
tökéletes, hygiénikus, orvo

sok által ajánlott

élesztő pótló.
1 csomagocska ára 12 fillér és 
1 a kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz
nálati utasítással együtt:

Drescher Gyula úrnál Baján 
Horánszky Uászló » »
Somorjai perenc » »
Cserba György » »

M 9 M  — 9 9 * — *
-

E llátás.
Egy magános urinő a legkedvezőbb 
feltételek mellett egy magános urinőt, 
vagy egy kislányt teljes ellátásra felvesz.

Cim: Árpád-utca 3. szám.
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Csak »SICUL1A« névvel ellátott üvegek valódiak

it fúrt artézi- forrás
^  g iF j -yi különlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, holyaghurutos bántalmak ellen.
£*> P Á k v  Ä  Korányi, Kétly. Tauszk, Rigler tanár O  T  T  V T  Y A  forrást a kontinens legdusabb termesze- 0
^  ^  urak szakvéleményei a MALNÁSI X V /  w  X-/ X A  tes alkalikus sós savanyu víznek minősitik. ^

ó  ó  Főraktár Baja es vidéké részére: STA W IPFL JEN Ő  f ü s z e r k e r e s k e d é s ó b e n .  ^
Aj ^
^  ^  Úgyszintén minden bet- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. — Telefon 81. szám. ^
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